
Úspěšné projekty 
Prahy 10



Praha 10 – Město stromů 2012/2013
Městská část Praha 10 se v roce 2012 stala vítězem celorepublikové soutěže, 

kterou každoročně pořádá Nadace Partnerství ve spolupráci s městem Strakonice, a 
získala tak prestižní ocenění „Město stromů“ ročníku 2012/2013.



Praha 10 – Město stromů 2012/2013
V rámci této kampaně se místní občané mohou těšit na oblíbené vlastivědné
vycházky, výstavy tématicky zaměřené na zeleň a veřejné prostory, pokračování
akce sázení stromů za narozené děti, tématické přednášky a setkání či rozličné
soutěže. Samozřejmostí je možnost nákupu čerstvých potravin a dalšího zboží od 
pěstitelů či prvovýrobců na vyhledávaných farmářských trzích.

Cílem aktivit pořádaných v rámci kampaně je:
zvýšení povědomí a zájmu obyvatel o životní prostředí
zapojení obyvatel do udržování a úprav veřejných prostor
zlepšení kvality veřejné zeleně na území Prahy 10
posílení vztahu obyvatel k lokalitě, ve které žijí
podpoření zájmu a péče obyvatel o tuto oblast i kvalitu vzájemných mezilidských 
vztahů v komunitě.



Praha 10 – Město stromů 2012/2013
V období září až prosinec 2012 bylo na Praze 10 realizováno celkem 55 akcí, na 
období leden až říjen 2013 plánuje Praha 10 zrealizovat 40 akcí.

Na kampani pracuje šesti členný tým složený ze zástupců úřadu a neziskové
organizace, do projektu je zapojeno devět nestátních neziskových organizací, dvě
školy a jedna mateřská škola.

V rámci kampaně „Praha 10 – Město stromů 2012/2013“ a projektu „Strom za 
narozené dítě“ bylo vysazeno celkem 306 stromů. Za rok 2012 Praha 10 vysadila 
celkem 495 stromů.



Zásobník projektů – město na míru
Soutěž podporuje aktivitu a zájem obyvatel o veřejný prostor. Nabízí občanům 
možnost využít svůj tvůrčí potenciál, umožňuje jim spoluvytvářet a zušlechťovat 
veřejný prostor, aktivně ovlivňovat jejich bezprostřední životní prostředí či se podílet 
na veřejném dění v místě jejich bydliště. Realizátoři vkládají do aktivit svůj čas, 
znalosti, dovednosti, nadšení a energii bez nároku na odměnu. MČ Praha 10 
podporuje tuto činnost úhradou materiálních a režijních nákladů až do výše 100 %.

V roce 2012 bylo podpořeno a zrealizováno celkem 6 projektů:

Obnova dětského cykloparku na ulici Černokostelecká
Naučná stezka po Zahradním městě s akcemi pro děti – Zahrada ve městě
Bootcamp – cvičení pro ženy na mateřské a nejen pro ně
Strašidelný pochod – pochod se strašidly pro děti a rodiče 
Sezení na míru – atypický sedací prvek pro vznikající hřiště
Galerie „Lavička“ – přeměna několika reklamních laviček na výstavní prostory



Zásobník projektů – město na míru
Obnova dětského cykloparku na ulici Černokostelecká

Projekt byl realizován třemi studenty fakulty architektury ČVUT.
Projekt spočíval v obnově dětského cykloparku v ulici Černokostelecká u Billy, tvorba 
hliněných valů, doplnění pruhů, značek, košů z pneumatik a altánů.
Požadovaná částka 90 000 Kč.



Zásobník projektů – město na míru
Naučná stezka po Zahradním městě s akcemi pro děti – Zahrada ve městě

Projekt byl realizován Klubem K2, o.p.s.
Projekt spočíval ve vytvoření naučné stezky po ulicích Zahradního města, 
připomenutí si jejich názvů a rostlin, po kterých se jmenují.
Požadovaná částka 88 000 Kč.



Zásobník projektů – město na míru
Bootcamp a Strašidelný pochod

Projekty byly realizovány občanským sdružením SEPPIA
Cvičení ve volné přírodě pod dohledem profesionálních trenérů, konzultace v oblasti 
stravovacích a cvičebních plánů a pochod se strašidly pro děti a rodiče. Plnění úkolů, 
kostýmy, dětské divadélko, občerstvení, ceny pro nejlepší kostým a nazdobenou 
dýni.
Požadované částky 19 600 Kč a 11 750 Kč.



Zásobník projektů – město na míru
Sezení na míru – atypický sedací prvek pro vznikající hřiště

Projekt byl realizován Pavlem Macharem.
Projekt spočíval v doplnění nově vzniklého hřiště mezi ulicemi Dětská a V Olšinách o 
nový atypický sedací prvek.
Požadovaná částka 15 910 Kč.



Zásobník projektů – město na míru
Galerie „Lavička“ – přeměna reklamních laviček na výstavní prostory
Projekt byl realizován Janou Ecksteinovou.
Projekt spočíval ve využití reklamních laviček pro účely galerie. Výstava prací
studentů Základní školy umění v Bajkalské ulici.
Požadovaná částka 5 300 Kč.



Dvorek roku
Soutěž Dvorek roku pořádá Úřad městské části Praha 10 od roku 2010. V této 
soutěži se hodnotí nejlepší úprava pozemku v bezprostředním okolí bytového domu 
na území městské části Praha 10.

Cílem soutěže je motivovat občany k údržbě a zvelebování vnitrobloků a 
předzahrádek jimi obývaných domů.

Soutěž má v obyvatelích desáté městské části podnítit zájem o vzhled Prahy 10 a 
prostředí, ve kterém žijí. Společná práce na úpravách těchto pozemků zároveň
napomáhá k utužování mezilidských vztahů mezi jednotlivými obyvateli bytových 
domů. 

Od roku 2010 bylo oceněno 15 dvorků a v letošním roce Praha 10 vyhlásila již
čtvrtý ročník soutěže.



Dvorek roku
Vítězný dvorek roku 2011 – Kozácká 13

Do úprav dvorku v Kozácké ulici se zapojili všichni obyvatelé domu. Byl znovu zaset 
trávník, vysazeny nové keře, květiny i bylinky. Obyvatelé domu si nechali postavit 
altán, vytvořili novou cestičku z půdovek a odborně ošetřili vzrostlé stromy.  

Před úpravami                                                         Po úpravách



Dvorek roku
Vítězný dvorek roku 2012 – Řipská 3

Dvorek nebyl léta využíván, po dohodě s majiteli dvorku si jeho obyvatelé nechali 
zpracovat základní projekt s rozložením budoucích květin, keřů a stromů. Následně
se všichni pustili do práce, bylo zrealizováno pískoviště, zasel se trávník a připravily 
se záhonky. Dnes se na dvorku konají malé sešlosti, grilování i rodinné oslavy.  

Před úpravami                                                         Po úpravách



Dobrovolník roku Prahy 10
Volba dobrovolníka roku Prahy 10 byla vyhlášena v návaznosti na myšlenky 
Evropského roku dobrovolnictví, kterým byl rozhodnutím Rady ministrů EU vyhlášen 
rok 2011.

Smyslem volby je ocenění dobrovolníků, kteří ze své dobré vůle, ve svém volném 
čase a bez nároku na odměnu vykonávají činnost ve prospěch jiných lidí. 

Mimo jiné se od této tradice očekává zviditelnění práce dobrovolníků a zlepšení
povědomí o hodnotě a významu dobrovolnictví. Jako další přínos se 
předpokládá utužení vztahů mezi radnicí a neziskovým sektorem. 

Kandidáty na cenu může navrhnout nezisková organizace, která působí na území
městské části Praha 10 déle než jeden rok.

Každý rok bude oceněno maximálně 10 dobrovolníků.



Dobrovolník roku Prahy 10
V roce 2012 bylo oceněno celkem 9 dobrovolníků, slavnostní večer proběhl 4.12.2012 v 

předvečer dne dobrovolnictví v Galerii DESET. 


